
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “F. ROSSI” 
Via San Rocco n° 18 – 81014 Capriati a Volturno (CE) 

Tel/Fax 0823-944017 
cod. mecc. CEIC85400B - C. F. 82000440618 

www.iccapriatiavolturno.edu.it 
ceic85400b@istruzione.it - ceic85400b@pec.istruzione.it   

 
  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo 

ciclo. 

Identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-489 CUP C32G20000630007 

 

Prot. n. 1019  del 22.05.2020 

 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 

DECRETO INDIVIDUAZIONE FIGURE DI 

Progettista e Collaudatore 
 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull' ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/20 13 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola - competenze e ambienti per 

l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 avente ad oggetto: Fondi Strutturali 

Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze ambienti per l'apprendimento" 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di 

mailto:ceic85400b@istruzione.it
mailto:ceic85400b@pec.istruzione.it


centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso 

pubblico per la realizzazione di smart class per scuole del primo ciclo.  

VISTA la comunicazione di ammissione al finanziamento Prot. n. AOODGEFID/10443 del 05/05/2020 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 0000967/E del 08/05/2020; 

VISTA la nomina a RUP prot. 971 del 9.5.2020 

VISTA la propria determina n. 51 prot. 975 del 11.05.2020 di avvio procedura per la selezione di n. 1 

Progettista e n. 1 Collaudatore per il progetto 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-489 

VISTO l’avviso per la selezione di 1 Progettista e 1 Collaudatore riservato al personale interno della scuola 

prot. 978 del 11.05.2020 relativo al progetto 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-489 

  VISTO il verbale di comparazione delle candidature a figure di Progettista e Collaudatore, prot. 1007 del 

19/05/2020 

  VISTA la propria determina n. 53 prot. 1017 del 22.05.2020 di pubblicazione delle graduatorie definitive delle 

figure di Progettista e Collaudatore relative al progetto 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-489 

  VISTA la comunicazione prot. 1018 del 22.05.2020 del prof. Antonio Sansone di disponibilità ad accettare 

l’incarico di Progettista e la contestuale rinuncia all’incarico di Collaudatore 

 

D E C R E T A 

di individuare i seguenti candidati nel ruolo di docente Progettista e Collaudatore 

 

Progettista 

Prof. Antonio Sansone 

 

Collaudatore 

Prof.ssa Romilda Russo 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                    prof. Vincenzo Italiano 

 
                                      (firmato digitalmente) 

 

 

 


		2020-05-22T12:43:03+0200




